
 

 
 

 2024 年 3 月 

医療関係者の皆さま 

富士化学工業株式会社 

 

フィナステリド錠 1mg「FCI」 

ロットおよび使用期限の逆転に関するお知らせ 

 

謹啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社が製造販売する『フィナステリド錠 1mg「FCI」』におきまして、ロット逆転および使

用期限逆転が 2024 年 3 月頃から発生する予定です。これは安定供給を目的とした原薬追加の申

請をおこなったことによるものです。 

なお、ロットおよび使用期限の逆転による品質への影響はございません。 

当面の間ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

【対象製品】 

   フィナステリド錠 1mg「FCI」 （包装規格：28 錠 PTP 包装） 

【現在出荷しているロット】  

ロット番号 使用期限 

312420 2026 年 11 月 

【今後の出荷予定ロットと使用期限】 

ロット番号 使用期限 

308100※ 2026 年 7 月 

308110※ 2026 年 7 月 

308120※ 2026 年 7 月 

310280※ 2026 年 9 月 

310290※ 2026 年 9 月 

310300※ 2026 年 9 月 

310310※ 2026 年 9 月 

311320※ 2026 年 10 月 

311330※ 2026 年 10 月 

311340※ 2026 年 10 月 

311350※ 2026 年 10 月 

311360※ 2026 年 10 月 

311370※ 2026 年 10 月 

312430 2026 年 11 月 

※：ロット番号および使用期限が逆転しているロット 

以上 


